
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 150 del 13-07-2023     N. Reg. Generale 271 

 

 

Oggetto: "Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell'impianto di 

depurazione consortile tra i Comuni di Scigliano e Pedivigliano". CIG: 

8975868099. Liquidazione fatture diverse alla Ditta Multiservizi Società 

Cooperativa srl con sede in Via Nazionale 88070 Botricello (CZ). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 10/07/2023 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 

del Settore Tecnico; 

 

Visto il D.lgs. 152 del 2006 recante Norme in Materia Ambientale, e nello specifico la materia 

concernente il trattamento delle acque reflue urbane; 

 

Preso atto che nel territorio del comune di Scigliano è situato un depuratore Consortile a servizio dei 

Comuni di Scigliano e Pedivigliano sito in loc. “Bisirico”; 

 

Considerato che per codesta Amministrazione il problema della depurazione riveste un ruolo di 

primaria importanza, specialmente nell’affrontare in maniera definitiva le problematiche inerenti il 

territorio di Scigliano con particolare priorità all’attivazione del depuratore consortile; 

 

Vista l’autorizzazione definitiva allo scarico delle acque reflue urbane nel Torrente Bisirico 

provenienti dall’impianto di depurazione sito in Loc. Bisirico del Comune di Scigliano (CS) – D.Lgs. 

n 152/2006 e ss. mm. ii. – L.R. n. 10/1997, rilasciata e trasmessa dalla Provincia di Cosenza Settore 

Ambiente e Demanio Idrico, con n° 12 15000342 del 29/12/2015 Registro di Settore e n.15002750 del 

29/12/2015 Registro Generale, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 11/01/2016 Prot. n° 

54 e che per la stessa è in atto procedura di rinnovo; 

 

Visto il rilascio del Nulla osta idraulico per autorizzazione allo scarico rilasciato dalla Regione 

Calabria Prot. n. 319351 del 08/07/2022 acquisito al nostro ente con Prot. n. 0002423 del 11-07-2022; 

 

Vista la Determinazione UTC n. 247 del 15/11/2021 avente ad oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA 

CON R.D.O. APERTA SU PIATTAFORMA MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B 

DEL D.LGS. N. 50/2016 s.m.i. per il “Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria 



dell’impianto di depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”. DETERMINA A 

CONTRATTARE E APPROVAZIONE SCHEMA ATTI DI GARA”;  

 

Vista la Determinazione UTC n. 289 del 28/12/2021 con la quale questo Ufficio Tecnico aggiudicava 

definitivamente il “Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di 

depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”, alla Ditta Multiservizi Società 

Cooperativa srl – con sede in Via Nazionale – 88070 Botricello (CZ), la quale ha presento un 

con un’offerta economica pari ad € 82.588,48 otre Iva come per legge;  

 

Preso atto che in data 05/01/2022 Rep. N. 1/2022 opportunamente registrato è stato sottoscritto giusto 

Contratto d’Appalto tra la Ditta esecutrice e il Comune di Scigliano;  

 

Preso atto che la sopra citata Ditta ha fatto pervenire a questo Ente le fatture per il servizio prestato, 

per i mesi di Aprile – Maggio – Giugno anno 2023 le seguenti fatture:  

- Fattura n. 182_23 del 02/05/2023 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli 

atti di questo Ente al prot. n. 2121 del 03/05/2023, per un importo di € 1.376,47 oltre Iva al 10% per € 

137,65 per un complessivo importo di € 1.514,12, relativa al periodo Aprile 2023;  

- Fattura n. 224_23 del 01/06/2023 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli 

atti di questo Ente al prot. n. 2637 del 02/06/2023, per un importo di € 1.376,47 oltre Iva al 10% per € 

137,65 per un complessivo importo di € 1.514,12, relativa al periodo Maggio 2023;  

- Fattura n. 259_23 del 01/07/2023 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli 

atti di questo Ente al prot. n. 3095 del 01/07/2023, per un importo di € 1.376,47 oltre Iva al 10% per € 

137,65 per un complessivo importo di € 1.514,12, relativa al periodo Giugno 2023; 

 

Vista la regolarità contributiva tramite relativo DURC emesso dall’INAIL prot. n° 36644752 

emesso in data 28/06/2023 con scadenza 26/10/2023 dal quale risulta che l’Impresa è in 

regola con i versamenti contributivi; 
 
Tanto premesso e considerato; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. per le parti ancora in vigore; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Visto il D.Lgs n° 36/2023; 

Visto il D.P.R. 207/2010 s.m.i.; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito; 
 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di approvare le fatture per i mesi di Aprile – Maggio - Giugno anno 2023 alla Ditta Multiservizi 

Società Cooperativa srl – con sede in Via Nazionale – 88070 Botricello (CZ), P.Iva: 

03388360798 per aver effettuato il servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria 

dell’impianto di depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano e per come di seguito 

rappresentate: 

- Fattura n. 182_23 del 02/05/2023 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli 

atti di questo Ente al prot. n. 2121 del 03/05/2023, per un importo di € 1.376,47 oltre Iva al 10% per € 

137,65 per un complessivo importo di € 1.514,12, relativa al periodo Aprile 2023;  

- Fattura n. 224_23 del 01/06/2023 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli 

atti di questo Ente al prot. n. 2637 del 02/06/2023, per un importo di € 1.376,47 oltre Iva al 10% per € 

137,65 per un complessivo importo di € 1.514,12, relativa al periodo Maggio 2023;  

- Fattura n. 259_23 del 01/07/2023 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli 

atti di questo Ente al prot. n. 3095 del 01/07/2023, per un importo di € 1.376,47 oltre Iva al 10% per € 

137,65 per un complessivo importo di € 1.514,12, relativa al periodo Giugno 2023; 



Di liquidare i mesi di Aprile – Maggio – Giugno anno 2023 alla Ditta Multiservizi Società 

Cooperativa srl – con sede in Via Nazionale – 88070 Botricello (CZ), P.Iva: 03388360798 per il 

servizio di cui sopra per un importo complessivo di € 4.542,36 comprensivo di Iva come per legge; 

Di imputare la complessiva somma di € 4.542,36 sul Cap. 1718; 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione. 

Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Sara Bloise 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 13-07-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Sara Bloise 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 13-07-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

 

 

Scigliano, 13-07-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 13-07-2023 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 13-07-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to  Sara Bloise 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 13-07-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to Sara Bloise   

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


